
Sprawozdanie	  	  z	  działalności	  DKDP	  za	  rok	  2012	  

1. Sprawozdanie	  obejmuje	  okres	  pracy	  Zarządu	  DKDP	  od	  powołania	  	  	  tj.	  12.05.2012	  do	  
13.04.2012	  

2. Dzieło	  Kolpinga	  Diecezji	  Pelplińskiej	  tworzy	  9	  Rodzin	  (ok.	  225	  członków)	  
• Brzeźno	  Lęborskie	  	  
• Cewice	  
• Koronowo	  
• Krąg	  
• Łeba	  
• Łęczyce	  
• Niewieścin	  	  
• Subkowy	  	  
• Tczew	  

	  
3. Skład	  zarządu	  

Prezes	  ks.	  Zenon	  Myszk	  
Vice	  prezes	  ks.	  Krzysztof	  	  Niemczyk	  
Przewodniczący	  Krzysztof	  Zieliński	  
Vice	  przewodnicząca	  Mirosława	  Pietryga	  
Skarbnik	  Mirosława	  Ziaja	  
Sekretarz	  Arkadiusz	  	  Stanecki	  
Członek	  Wiktor	  Tyburski	  
Członek	  Kazimierz	  Kleina	  	  

	  
4. Podstawą	  działalności	  Zarządu	  w	  pierwszym	  roku	  pracy	  Był	  program	  działania	  DKDP	  na	  lata	  

2012-‐2016	  przyjęty	  przez	  I	  zjazd	  delegatów.	  Praca	  poszczególnych	  RK	  związana	  była	  ściśle	  z	  
celami	  statutowymi	  stowarzyszenia.	  Na	  podstawie	  sprawozdań,	  które	  dotarły	  do	  Zarządu	  
(Brzeźno,	  Koronowo,	  Subkowy,	  Łeba,	  Niewieścin,	  Tczew,	  brakuje	  Cewice,	  Krąg,	  	  Łęczyce)	  
informuję	  o	  działaniach,	  które	  miały	  miejsce	  w	  upływającym	  roku.	  

a) Formacja	  
Wszystkie	  RK	  aktywnie	  realizowały	  cele	  	  w	  dziadzinie	  formacji	  duchowej.	  Były	  to	  takie	  
działania	   jak	   uczestniczenie	   w	   	   wydarzeniach	   lokalnych	   wynikających	   z	   kalendarza	  
liturgicznego.	   Organizacja	   spotkań	   opłatkowych,	   udział	   w	   drodze	   Krzyżowej,	  
widoczny	   udział	   w	   procesjach	   Bożego	   Ciała	   i	   innych	   nabożeństwach	   w	   ciągu	   roku.	  
Wspólne	   przeżywanie	   świąt	   Bożego	   Narodzenia	   i	   Zmartwychwstania	   Pańskiego	  
(przygotowywanie	   grobu	   Pańskiego),	   	   uczestnictwo	   w	   pielgrzymce	   do	   Sianowa	   i	  
Adwentowych	  Dniach	  Skupienia.	  

b) Promocja	  niedzieli	  jako	  dnia	  Pańskiego	  
W	  tym	  trudnym	  i	  ważnym	  zagadnieniu	  członkowie	  Dzieła	  Kolpinga	  również	  rozpoczęli	  
działania	   zmierzające	  do	  propagowania	  godnego	  przeżywania	   tego	  dnia.	  Pierwszym	  
działaniem	   jest	   	   przygotowanie	   i	   rozprowadzenie	   ulotek	   skłaniających	   do	   refleksji.	  
Następnie	  akcja	  ma	  być	  rozreklamowana	  w	  mediach	  szczególnie	  internetowych.	  

c) Godziwa	  praca	  	  
Poszczególne	   Rodziny	   próbowały	   przez	   swoją	   działalność	   pomagać	  w	   doskonaleniu	  	  	  
umiejętności	   ludzi	   szukających	   pracy.	   Różnego	   rodzaju	   warsztaty	   (rękodzieła,	  
ogrodnicze,	  kursy	  weterynaryjne,	  organizacja	  kiermaszów.	  

d) Godziwa	  zabawa	  
To	   zagadnienie	   jest	   chyba	   najlepiej	   rozwinięte	   w	   pracy	   Rodzin	   Kolpinga	   Diecezji	  
Pelplińskiej.	  To	  cieszy	  gdyż	  przy	  godziwej	  zabawie,	  odpoczynku	  i	  relaksie	  nawiązują	  i	  
zacieśniają	   się	   wzajemne	   kontakty.	   Integracja	   też	   sprzyja	   sprawniejszej	   pracy	   w	  



innych	  dziadzinach.	  Przedsięwzięć	  realizowanych	  przez	  Rodziny	  jest	  wiele.	  Niektóre	  z	  
nich	   to	   np.	   obozy	   i	   zawody	   sportowe	   (warcaby,	   siatkówka)	   i	   rekreacyjne;	   zajęcia	   z	  
nauki	  pływania;	  kuligi	  zimowe;	  impreza	  „wypłyń	  na	  głębię„	  na	  jeziorze	  Łebsko,	  rajdy	  
rowerowe	   i	   piesze.	   Pikniki	   i	   imprezy	   kulturalne,	   takie	   jak	   wieczory	   poetyckie	   i	  
przedstawienia	   teatralne,	   działalność	   Galerii	   Morskiej	   i	   Regionalnej	   w	   Łebie;	  
projekcje	  filmów	  i	  koncerty	  

e) Zakładanie	  i	  rozwijanie	  działalności	  Świetlic	  Kolpingowskich	  
W	  części	  Rodzin	  (Tczew,	  Koronowo,	  Niewieścin)	  funkcjonują	  i	  rozwijają	  się	  świetlice.	  
Oferta	   jest	   skierowana	   przede	   wszystkim	   do	   ludzi	   młodych.	   Zajęcia	   pozwalają	  
rozwijać	   zainteresowania	   m.in.	   recytatorskie,	   muzyczne,	   plastyczne.	   Organizowano	  
też	   zajęcia	   dla	  młodych	   z	   rodzin	   dysfunkcyjnych.	   Świetlice	   to	   często	  miejsca,	   które	  
stają	  się	  centrami	  życia	  Rodzin	  i	  dlatego	  ich	  funkcjonowanie	  jest	  takie	  cenne	  i	  ważne.	  
Tam	  odbywają	  się	  zebrania,	  spotkania	  opłatkowe,	  wieczory	  literackie.	  Świetlice	  dają	  
też	  schronienie	  młodzieży	  w	  czasie	  wolnym.	  

f) Działania	  inne	  
Wiele	   Rodzin	   funkcjonując	   we	   własnym	   środowisku	   współpracuje	   z	   wieloma	  
instytucjami	  lokalnymi.	  Oprócz	  instytucji	  i	  stowarzyszeń	  kościelnych	  są	  to	  JST	  Ośrodki	  
Pomocy	  Społecznej,	  Szkoły,	  WOPR,	  ośrodki	  kultury,	  Bank	  Żywności.	  
W	  	  minionym	  roku	  zarząd	  złożył	  wniosek	  do	  Lokalnej	  Grupy	  Działania	  „Bursztynowy	  
Pasaż”	  na	  przeprowadzenie	  Festiwalu	  Rękodzieła	  w	  Łebie.	  W	  konkursie	  wniosek	  zajął	  
wysokie	   miejsce	   i	   został	   wskazany	   do	   dofinansowania	   przez	   Urząd	   Marszałkowski	  
Woj.	  Pomorskiego.	  Ze	  względu	  jednak	  na	  nie	  zaliczenie	  jako	  kosztu	  kwalifikowalnego	  
do	   płatności	   głównej	   pozycji	   z	   budżetu,	   zrezygnowaliśmy	   z	   podpisania	   umowy	   i	  
przeprowadziliśmy	  Festiwal	  własnymi	  środkami	  z	  mniejszym	  rozmachem.	  W	  tym	  roku	  
ponownie	   złożyliśmy	   poprawiony	   wniosek	   do	   LGD	   „Bursztynowy	   pasaż”	   i	   znowu	  
zakwalifikowaliśmy	   się	   do	   dofinansowania.	   Czekamy	   na	   podpisanie	   umowy	   na	  
finansowanie	   w	   wysokości	   15.999	   zł.	   Festiwal	   Rękodzieła	   odbędzie	   się	   w	   Łebie	   w	  
dniach	  24-‐25.	  Sierpnia.	  
W	  2012	  roku	  RK	  w	  Łebie	  wygrała	  konkurs	  w	  ramach	  Programu	  Operacyjnego	  RYBY	  na	  
projekt	  zorganizowania	  w	  Łebie	  „Rybackiego	  Centrum	  Kultury	  i	  Formacji”,	  które	  
powstanie	  w	  dawnej	  kaplicy	  tymczasowej.	  W	  Centrum	  prowadzone	  będą	  zajęcia	  
świetlicowe,	  m.in.	  propagujące	  kulturę	  rybacką	  a	  także	  rekolekcje	  dla	  rybaków	  i	  
wędkarzy.	  Projekt	  jest	  w	  trakcie	  realizacji	  czyli	  przebudowy	  i	  adaptacji	  pomieszczeń.	  
W	  minionym	  roku,	  we	  współpracy	  z	  Fundacją	  „ProEuropa”	  z	  Torunia	  (zajmuje	  się	  
szkoleniami	  zawodowymi)	  zgłosiliśmy	  się	  do	  konkursu	  na	  organizowanie	  Ośrodków	  
Ekonomii	  Społecznej	  promujące	  Spółdzielnie	  Socjalne.	  Pomimo	  tego,	  że	  wygraliśmy	  
konkurs	  został	  unieważniony.	  W	  tym	  roku	  ponownie	  wystartowaliśmy	  w	  konkursie	  w	  
poszerzonym	  partnerstwie:	  Liderem	  jest	  Pomorska	  Agencja	  Rozwoju	  Regionalnego	  ze	  
Słupska	  a	  partnerami	  Fundacja	  „ProErupa”	  i	  starostwo	  słupskie,	  Stowarzyszenie	  
Przyjaciół	  Debrzna	  i	  my.	  Znowu	  konkurs	  został	  wygrany.	  Projekt	  będzie	  przez	  nas	  
realizowany	  w	  Lęborku	  dla	  powiatu	  lęborskiego.	  Będziemy	  prowadzić	  przez	  26	  
miesięcy	  Lokalne	  Centrum	  Ekonomii	  Społecznej.	  Poprowadzi	  je	  Adam	  Nowak	  z	  RK	  
Cewice	  o	  zarządzającym	  w	  tej	  części	  będzie	  RK	  w	  Łebie.	  Celem	  projektu	  jest	  
propagowanie	  i	  zakładanie	  Spółdzielni	  Socjalnych	  jako	  aktywnej	  formy	  
przeciwdziałania	  bezrobociu.	  (Na	  temat	  Spółdzielni	  Socjalnych	  i	  tego	  projektu	  opowie	  
krótko	  Adam	  Nowak)	  
	  
	  
Wzięliśmy	   także	  udział	  w	  ogłoszonym	  przez	  Ministerstwo	  Pracy	   i	  Polityki	   Społecznej	  
konkursie	  na	  działania	  dla	  seniorów.	  Nasz	  wniosek	  będzie	  polegał	  na	  zorganizowaniu	  
20	  osobowych	  grup	   teatralnych	   (10	   juniorów	  +	   10	   seniorów),	   które	   pod	   kierunkiem	  
animatora	   przygotują	   wybrany	   przez	   siebie	   spektakl	   teatralny,	   poznają	   pracę	   w	  



teatrze	  od	  kulis	   i	  wystawią	  spektakl	  w	  swojej	  miejscowości	  a	  nadto	  wezmą	  udział	  w	  
Festiwalu	   Międzypokoleniowych	   Inspiracji	   Teatralnych	   w	   Łebie.	   Po	   rozpisaniu	  
zapytania	  do	  wszystkich	  Rodzin	  chęć	  udziału	  zgłosiły:	  RK	  Koronowo,	  RK	  Niewieścin,	  RK	  
Łęczyce,	  RK	  Brzeźno	  Lęborskie	  i	  RK	  Łeba.	  Czekamy	  na	  rozstrzygnięcie	  konkursu.	  
	  
	  
Podsumowując	   można	   stwierdzić,	   że	   należy	   skupić	   więcej	   sił	   na	   	   całościowym	  	  
podejściu	  do	  Programu	  działania	  DKDP.	  Większość	  Rodzin	  skupia	  się	  na	  wybranym	  
punkcie	   zaniedbując	   inne.	  Minął	   dopiero	   rok	   realizacji	   założeń	  Programu,	   kolejne	  
lata	  na	  pewno	  pozwolą	  w	  pełni	  zrealizować	  założone	  i	  przyjęte	  przez	  Zjazd	  cele.	  
	  

5. 	  Prace	  Zarządu	  
Praca	   Zarządu	   DKDP	   skupiała	   się	   przede	   wszystkim	   na	   organizacji	   ściślejszej	   współpracy	  
między	  RK	  Diecezji	  Pelplińskiej.	  Wyrazem	  tego	  są	  starania	  o	  tworzenie	  wspólnych	  projektów,	  
powstanie	   nowej	   strony	   internetowej,	   która	   ma	   się	   stać	   płaszczyzną	   wzajemnej	   wymiany	  
doświadczeń	   i	   źródłem	   bieżących	   informacji	   na	   temat	   życia	   Rodzin	   Kolpinga	   w	  	  
Diecezji	  .	  Możliwe	  to	  będzie	  tylko	  pod	  warunkiem	  utrzymywania	  ciągłych	  kontaktów	  między	  
wyznaczonymi	  osobami	  a	  administratorem	  strony.	  W	  celu	  wzmocnienia	  wspólnych	  sił	  Zarząd,	  
w	  szczególności	  ks.	  Prezes	  dąży	  do	  powstawania	  nowych	  Rodzin.	  W	  związku	  z	  realizacją	  Myśli	  
Bł.	  Adolfa	  Kolpinga	  rozpoczęła	  się	  tez	  praca	  nad	  tłumaczeniem	  jego	  dzieł	  na	  język	  polski.	  Jest	  
to	  zadanie	  żmudne	  i	  potrwa	  pewnie	  dłuższy	  czas.	  	  

6. Z	  inicjatywy	  ks.	  Prezesa	  zaczęła	  funkcjonować	  nowa	  strona	  internetowa	  DKDP.	  W	  celu	  ciągłej	  
aktualizacji	  nawiązano	  kontakt	  	  z	  osobą	  z	  każdej	  rodziny,	  która	  będzie	  odpowiedzialna	  za	  
informowanie	  o	  tym	  co	  nowego	  dzieje	  się	  w	  każdej	  Rodzinie	  

7. Na	  początku	  grudnia	  2012	  odbyło	  się	  w	  Tczewie	  spotkanie	  ksks.	  Prezesów	  z	  Rodzin	  z	  Diecezji	  
Pelplińskiej	  z	  Prezesem	  Krajowym	  ks.	  prałatem	  Józefem	  Jakubcem,	  na	  którym	  ustalono	  m.in.,	  
że	  nasze	  Rodziny	  Kolpinga	  wezmą	  udział	  od	  września	  w	  peregrynacji	  relikwii	  błogosławionego	  
ks.	  Adolpha	  Kolpinga	  –	  rozpoczynając	  od	  RK	  w	  Koronowie,	  a	  kończąc	  na	  RK	  w	  Łebie.	  Relikwie	  
będą	  obecne	  w	  poszcz.	  RK	  przez	  tydzień	  (od	  soboty	  do	  soboty).	  

	  	  
	  

	  	  
	  	  
	  
	  
	  
	  

	  

	  	  


